
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR 

 

RES0LUÇÃO Nº 20 - CONSUP/IFAM, de   28  de setembro de 2010. 

 
Dá nova redação ao inciso I, do artigo 12, e alteração nos itens 10, 11, 

12, 13 e 14 do anexo I, Cronograma Eleitoral da Resolução nº 18-

CONSUP/IFAM, de 22 de setembro de 2010. 

 

 

   O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, no uso das prerrogativas legais, e 

tendo em vista, o Memo. nº 023/C.E.C/IFAM, de 27 de setembro de 2010. 

      

 

 

 

   RESOLVE: 

 

I- Dar nova redação ao inciso I, do artigo 12, da Resolução nº 18-

CONSUP/IFAM, de 22 de setembro de 2010, onde se Lê: ...conforme previsto no parágrafo 

único, inciso I, do artigo 46, Lêia-se ...conforme previsto no parágrafo único, inciso I, do 

artigo 38. 

 

II- Alterar o Anexo I – Cronograma Eleitoral, aprovado pela 

Resolução nº 18-CONSUP/IFAM, de 22 de setembro de 2010, conforme abaixo: 

 

ITEM EVENTO PERÍODO 

10 Apresentação de recursos contra as homologações das 

candidaturas. 

4/10/2010 

11 Apresentação de defesa por escrito do candidato que tiver sua 

candidatura objeto de recurso. 

5/10/2010 

12 Análise e julgamento do recurso contra candidatura pela 

Comissão Eleitoral competente. 

6/10/2010 

13 Publicação do resultado do julgamento dos recursos contra 

homologações de candidaturas. 

7/10/2010 

14 Homologação e publicação da lista definitiva de candidatos 

pela Comissão Eleitoral competente. 

8/10/2010 

    

     

   Dê-se ciência, puplique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

JOÃO MARTINS DIAS 

Presidente 

   


